

**LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ  
ARCHITEKTŲ (STATYBOS TECHNINĖS VEIKLOS PAGRINDINIŲ SRIČIŲ VADOVŲ) KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO MOKYMO  
PROGRAMOS PRIEDAS Nr. 4**

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014 m. vasario mėn. 20 d. raštu Nr. (14-2)-D8-1356 suderintos Lietuvos architektų rūmų architektų (statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų) kvalifikacijos tobulinimo mokymo programos KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSŲ PASKAITŲ PLANO PAPILDYMAS:

1. Saugomų teritorijų ir kultūros paveldo objektų teisinis reguliavimas ir jų įgyvendinimo ypatumai						
Eil. Nr.	Tema	Vykdytojai	Vadovai ir specialistai, kurių kvalifikacijos kėlimui mokymų temos taikomos	Mokymo trukmė	Mokymo būdas	
1	Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos teisės aktų, susijusių su kultūros paveldo apsauga, pagrindinės nuostatos ir jų įgyvendinimas	Kultūros paveldo departamento atstovai, kiti specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita	
2	Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos ir pritaikymo (naujos statybos) projekto sudėtis	Kultūros paveldo ekspertė Irena Kliobavičiūtė, kt. specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita	
3	Tarptautiniai kultūros paveldo apsaugos principai ICOMOS dokumentuose 1965-2014 metais	VU doktorantė Viltė Janušauskaitė, ICOMOS ekspertė Jūratė Markevičienė ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita	
2. Normatyvinių statybos techninių dokumentų taikymas, jų pakeitimai, darbas su IS						
1	IS „Infostatyba“ struktūra ir naudojimosi ja ypatumai	VTPSI specialistai, statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovai	PV, PDV	2-4	Paskaita	
3. Statybos technologijų ir tvarkybos darbų taikymas kultūros paveldo objektuose						
Eil. Nr.	Tema	Vykdytojai	Vadovai ir specialistai, kurių kvalifikacijos kėlimui mokymų temos taikomos	Mokymo trukmė	Mokymo būdas	
1	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų architektūriniai tyrimai	Kultūros paveldo ekspertas Robertas Žilinskas, kt. specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita	
2	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų menotyriniai tyrimai	VDA Paminklotvarkos katedros vedėja, Dr. Dalia Klajumienė ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita	
3	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų konstrukcijų tyrimai	Konstruktorius, kultūros paveldo	PV, PDV	2-4	Paskaita	

4	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų archeologiniai tyrimai	specialistas Jakovas Mendelevičius ir kiti Archeologas, hum. m. dr. Albinas Kuncėvičius, prof. Gintautas Zabiela, dr. Linas Girlevičius ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita
4	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų – fortifikacinių objektų tvarkyba ir pritaikymas	dr. Ingrida Veliūtė ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita
5	Paveldo objektų lietaus nuvedimo sistemų ypatumai	Inžinierius, kultūros paveldo ekspertas Petras Kanevičius ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita
6	Gotikinių objektų restauravimo ypatumai	Inžinierius, kultūros paveldo ekspertas Petras Kanevičius ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita
7	Plytų ir čerpių panaudojimas restauracijoje	Tomas Sabaitis ir Dainius Balčiūnas (Wienerberger atstovybė) ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita
8	Istorinis dvarų paveldas, istoriniai dvarų planavimo principai ir pritaikymas tvarkybos projektuose	Dr. D. Puodžiukienė, Marija Nemunienė, Daina Ferguson, Giedrė Filipavičienė ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita
<b>4. Naujų statybos produktų bei technologijų taikymo aspektai</b>					
1	Sandarus namas: architektūros ir projektavimo kokybė	Robertas Karvauskas ir kiti	PV, PDV	2-4	Paskaita
2	BIM modeliavimo ypatumai ir kiti skaitmeniniai įrankiai	UAB „Monier“, UAB „BAUMIT“ ir kitų įmonių, organizacijų specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita
3	Paviršiaus inžinerinių įrenginių tvarus projektavimas ir montavimas (Vanduo mieste)	Kraštovaizdžio architektė Ramunė Sanderson (Lietuva), kraštovaizdžio architektas Henry Hanson (JAV), UAB „ACO Nordic“ specialistai ir kiti	PV, PDV	2	Paskaita
4	Reikalavimai A, A+ ir A++ energinės klasės pastatams ir jų įgyvendinimas	Nacionalinės pasyvaus namo asociacijos, UAB „Heluzo namai“, kitų įmonių ir organizacijų specialistai	PV, PDV	2-6	Paskaita
5	Fasadų sprendimai: techninės klaidos, sprendimai ir inovacijos	UAB „BAUMIT“, UAB „Rockwool“ ir kitų įmonių, organizacijų specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita
<b>5. Istorinės ir naujos planavimo ir projektavimo kryptis, tyrimai bei metodai</b>					
1	Architektūrinių ir urbanistinių struktūrų analizė	Dr. Edgaras Neniškis, VGTU Architektūros fak. Urbanistikos katedros	PV, PDV	2-4	Paskaita

		doc., kiti specialistai			
2	Miestų morfologija: tradicija ir perspektyva	Dr. Dalia Dijkienė, VGTU Architektūros fak. Urbanistikos katedros vedėja, dr. Inesa Alistravaitė-Kurtinaitienė, VGTU Architektūros fak. Urbanistikos katedros doc.	PV, PDV	2-4	Paskaita
3	<i>Genius loci</i> : sąvoka ir reikšmė architektūroje ir urbanistikoje	Soc. m. dr. Rasa Čepaitienė, VGTU doktorantas Gytis Oržikauskas, kiti specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita
4	Sovietinės architektūros semantika: stalininis socrealizmas	Soc. m. dr. Rasa Čepaitienė, kiti specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita
5	Sovietinė architektūros semantika: socmodernizmas	Soc. m. dr. Rasa Čepaitienė, kiti specialistai	PV, PDV	2-4	Paskaita

- PV – projekto vadovams, PDV - projekto architektūrinės dalies vadovams
- Gali būti skaitomos atskiros paskaitos, susijusios su atskirais nurodytų temų aspektais.

#### SUDERINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos  
2018 m. .... m. .... d. raštu Nr.